
 

令和 3 年 9 月 27 日  

保護者の皆様へ 

 大 阪 市 立 墨 江 丘 中 学 校 

校 長  林 憲治郎 

 

令和３年度 体育大会の実施日の変更について 

保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校の学校教育の推進にご理解協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

９月３０日（木）に実施予定の体育大会につきまして、１０月１日（金）に変更

いたします。教育委員会の通知により、緊急事態宣言下においては保護者の来場に

ついてはお控えいただくよう連絡してまいりが、１０月１日より、まん延防止等重

点措置もしくは全面解除になることが想定されることから、感染リスク低減措置を

図りながら、昨年同様、３年生の保護者（各家庭２名まで）に限り来場していただ

けるよう配慮しました。内容については、計画段階から基本的な感染症拡大防止対

策を講じており、実施時間の短縮など、新たな形態で午前のみとしております。 

なお、３年生の保護者のご来場希望の皆様方におかれましては９月２９日（水）

１２時までにグーグルフォームにて予約受付をいたしますので必ず申し込みをお

願いいたします。当日は、ご家庭で事前に検温の上、来場者健康状態確認書をご持

参の上ご来場ください。また、かぜのような症状のある方につきましては、ご来場

をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

なお、天候不順、台風等で順延になることも考えられ、授業、準備に臨機応変に

対応するため９月２９日（水）、３０日（木）、１０月１日（金）、１０月４日（月）

についての４日間は、お弁当の用意をお願いします。順延日に関しては１０月５日

（火）を考えています。 

保護者の皆様には、趣旨をご理解いただき、今後も本校の教育活動にご協力を賜

りますようお願いいたします。 

今後の予定 

９月２９日（水）午前 体育大会予行  午後 体育大会準備（係生徒のみ弁当） 

９月３０日(木)  金曜の時間割（一部変更あり・全員弁当持参） 

１０月１日（金） 午前 第４４回体育大会 午後 片付け（全員弁当持参） 

【雨天：木曜日の時間割 ７時実施判断ＨＰ掲載】 

１０月４日（月）月曜の時間割（全員弁当持参） 

１０月５日（火）火曜の時間割（体育大会予備日・給食あり） 

 

 


